Anschriftennachweis - Richter im Ausland

Stand: 10.01.2022

Ausbildungskennzeichen und Bewertungen, die im Sinne der Zucht- und Kérordnung des SV anerkannt werden:

L = Leistungsrichter, Z = Zuchtrichter, RH = Richter fiir Rettungshundeprifung, BW = Beurteiler Wesen,

() = Zulassungszeit

Ahrends Erik Sénderso
Arbeiter Horst
Bannerman Douglas
Bastiaansen Marinus
Beck Jacky
Benavides Roque
Bohnstedt Henriette
Bradley Mike John
Carlson Lene
Chaffin Ann Marie
Denk Ernst
Diesenreither Robert
Eitler Johannes
Eriksson Anders
Evensen Rolf

Fail’t Alois

Fligge Raino
Fritsche Thomas
Furtmdiller Ferdinand
Georgiou Kyriacos
Geritzer Christiane
Glick Glnter

Graf Hans

Groh Craig T.
Gutierrez-Rebolledo Pedro Luis
Haberli Hans Ulrich
Hafner Wolfgang
Hengelman Hans
Hollenstein Felix
Hop Anthonie

Huppe Richard
Jackson James
Jonkers Toine
Karlsbock Renate
Kastelic-Sakoparnig Bruno
Kraayenburg van Frikkie
Krug Hansjoérg

Lalor Fintan

Larsen Peter
Lochbihler Hermann
Lthi Ernst

Magerli Roland
Markschlager Robert
Masuda Haruo
Mayerl Peter
Mensing Frank G.
Mignolet Marcel
Molnar Zsolt

Navarro Reynoso Francisco P. Dr.

Nope Wendell
Ojala Karl Otto
Pertl Edgar
Pope Jr. Willie J.
Prem Bernhard
Riegl Ernst
Roque Nathaniel
Rudin Rene
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Schnabel Karl Osterreich

Steen Fredrik Schweden

Svoldgaard Nielsen Per Danemark

Tong Tak Choy And Philippinen 95 Z (98

Vollenweider Jean Schweiz

Wagner Alfred Osterreich

Wehinger Helmut Osterreich




Anschriftennachweis — Richter im Ausland

Ahrends, Erik Séndersd
Pottervej 4,

6500 Vojens/Danemark,
Tel./Fax: +45 74 547776,
Mobil: +45 21 789695,

E-Mail: e.ahrends@mail.tele.dk

Arbeiter, Horst
Wellingtalstr. 12
8451 Heimschuh, Osterreich,
E-Mail: horst.arbeiter@gmx.at

Bannerman, Douglas

Mill Road, Newmilns KA16 9BQ,
Grof3britannien,

Tel. +44 1560 323212,

Mobil: +44 7891119080,

E-Mail: jarobsportdogs@aol.com

Bastiaansen, Marinus
Dalenbergstraat 37,

3583 Beringen-Paal, Belgien,

Tel. +32 11 423029,

Mobil: +32 486 863189,

E-Mail: daelenberghutte@pandora.be

Beck, Jacky

12, Grand-Rue,

67620 Soufflenheim, Frankreich,
Fax gesch. +33 3 88241825,
Mobil: +33 612 812 360,

E-Mail: jbeck1@hotmail.com

Benavides, Roque

Av. Leon Barandiaran 158,

La Planicie, Lima 12, Peru,

Tel. +51 1 479-0328,

Tel. gesch. +51 1 471-8337,

Fax gesch. +51 1 471-6522,

Mobil: +51 1 993518911,

E-Mail:
roque.benavidesg@buenaventura.com.pe

Bohnstedt, Henriette

70 Derwent Road,

Tonbridge TN10 3HX,
Grofbritannien,

Tel. +44 1732 300328,

Mobil: +44 7896 308156,

E-Mail: hbohnstedt@btinternet.com

Bradley, Mike John

40 Dunns Road, Otatara 9 R.D.,
Invercargill/Neuseeland,

Tel. +64 3 2131252,

Fax: +64 3 2130022,

Mobil: +64 25 539511,

E-Mail: bradwins@xtra.co.nz

Carlson, Lene

Haervejen 34,

4660 St. Heddinge, Danemark,
Tel. +45 56 561333,

Mobil: +45 51 84 3500,

E-Mail: lene.carlson@mail.dk

Chaffin, Ann Marie

34187 Cimarron Trail,

CO 80107 Elizabeth, USA,
Tel. +1 303 6464646

E-Mail: annmariegsd@aol.com

Denk, Ernst

Untere Bahnstr. 19

8073 Feldkirchen bei Graz (Stmk), Osterreich
Mobil: +43 664 3364189,

E-Mail: denk.ernst@gmx.at

Diesenreither, Robert

Sbitzerweg 9,

4816 Gschwandt, Osterreich,
E-Mail: r.diesenreither@gmail.com

Eitler, Johannes
Oberhausenweg 39,

6373 Jochberg, Osterreich,
Tel./Fax: +43 53 555594,
Mobil: +43 664 1313211,
E-Mail: info@koenigshoehle.at

Eriksson, Anders

Biskopskulla, Hormesta 4, Blasenhus,
749 63 Orsundsbro, Schweden,

Tel. +46 171 412139,

Fax: +46 171 412098,

Mobil: +46 708 117777,

E-Mail: anders@merapetfood.se

Evensen, Rolf

Lars Jordes Veg 2 A,

2615 Lillehammer, Norwegen,
Tel. +47 957 69230

E-Mail: rolevens@bbnett.no

Faift, Alois

Zeihenblihl 98,

6951 Lingenau, Osterreich,
Mobil: +43 0664 4609048
E-Mail: alois.faisst@gmail.com

Fliigge, Raino

251 Murphy Road

Kensington, PE COB 1MO, Kanada,
Tel./Fax: +1 902 8929467,

Mobil: +1 902 3147151,

E-Mail: raino@germanshepherddogs.ca

Fritsche Thomas

In den Mellen 470,

6881 Mellau, Osterreich

E-Mail: kanisfluhhunde@hotmail.com

Furtmiiller, Ferdinand

Am Seisberg 32 B,

4490 St. Florian bei Linz, Osterreich,
Tel./Fax: +43 664 3550507

Georgiou, Kyriacos

Charidonos 2,

7020 Dromolaxia, Zypern,

Tel./Fax: +357 24 423050,

Tel. gesch. +357 24 644701,

Mobil: +357 99648710,

E-Mail: aphrodite.kennel@cytanet.com.cy

Geritzer, Christiane

GroRaigen 4/1,

3240 Mank, Osterreich,

Mobil: +43 664 8257393

E-Mail: christiane.geritzer@gmx.at

Glick, Ginter,

Rustorf 87,

4690 Schwanenstadt,Osterreich,
E-Mail: guj.glueck@gmx.at,

Graf, Hans

Im Gugelment 5,

8450 Andelfingen, Schweiz,
Tel. +41 432778433,

E-Mail: hohenfirst@bluewin.ch

Groh, Craig T.

125 Burke Rd.,

NC 28327 Carthage, USA,
E-Mail: craig@grohaus.com

Gutierrez-Rebolledo, Pedro Luis,
Avda. Parayas 132,

39600 Maliano-Cantabria, Spanien,
Tel. +34 942 526161,

Tel. gesch. +34 942 254575,

Mobil: +34 609 443322,

Mobil gesch. +34 942 261218
E-Mail: info@cecapa.com

Haberli, Hans Ulrich

Dammweg 19,

3800 Interlaken, Schweiz,

Tel. +41 33 823-8656,

Tel. gesch. +41 33 822-6277,
Fax: gesch. +41 33 822-6694,
E-Mail: moosacher@quicknet.ch

Hafner, Wolfgang

Sperlingweg 5

2601 Sollenau, Osterreich
Mobil: +43 676 3559256

E-Mail: wolfgang.hafner@a1.net

Hengelman, Hans
Tiekenveenweg 25,

7586 SB Overdinkel, Niederlande,
Tel. +31 535 383729,

Tel. gesch. +31 653 678146,

Fax: gesch. +31 535 389563,
Mobil: +31 653 678146,

E-Mail: h.hengelman@hetnet.nl

Hollenstein, Felix
Chrlizhof/Eschenmosen,
8180 Bilach, Schweiz,

Tel. +41 44 860 07 94,

Fax: +41 18625724,

Mobil: +41 79 565 2424,
E-Mail: fige24@hotmail.com

Hop, Anthonie

Essenakker 4,

8097 SN Oosterwolde, Niederlande,
Tel. +31 525 621796,

E-Mail: t.hop6@chello.nl

Hippe, Richard
Gartengasse 2,

8650 Kindberg, Osterreich,
Tel. +43 6649 179299,
E-Mail: hueppe@a1.net

Jackson, James

Hartshill, Bewely Down, Axminster,
Devon EX13 7JX, GroRbritannien,
Tel. +44 1460 220086,

Tel. gesch. +44 1460 220343,
Mobil: +44 0795 2773301,

E-Mail: caigan@btinternet.com

Jonkers, Toine
Meynertzhagenstraat 1,

2291 RM Wateringen, Niederlande,
Mobil: +31 621 811531,

E-Mail: jonkers@vdh.nl

Karlsbock, Renate

Scheitelstr. 15,

4511 Allhaming, Osterreich,
Mobil: +43 676 4163151,

E-Mail: rkarlsboeck@hotmail.com

Kastelic-Sakoparnig, Bruno
Ignaz-Harrer-Str. 58,

5020 Salzburg, Osterreich,
Tel. +43 662 438979,

Mobil: +43 676 3140464,
E-Mail: b.kastelic@aon.at

Kraayenburg van, Frikkie

P. O. Box 1302,

0260 Ifafi, Studafrika,

Mobil: +27 61 4955123,

E-Mail: frikkie@grehenheim.co.za

Krug, Hansjorg

Axamerstr. 2

6175 Kematen i. Tirol, Osterreich,
Tel. +43 664 9150992,

E-Mail: krugis1967@gmail.com



Lalor, Fintan

Claregalway,

Co. Galway, Irland,

Tel. +353 91 792000,

Fax. +353 91 766817

Mobil: +353 8681 86488
E-Mail: fintanelalor@eircom.net

Larsen, Peter
Baekkeskovvej 41,

2700 Bronshoj, Danemark,
Tel. +45 26 300300

Lochbihler, Hermann

Unterwies 12,

6682 Vils/Tirol, Osterreich,

Tel. +43 5677 8426

Mobil: +43 650 4020942

E-Mail: hermann.lochbihler@web.de

Lithi Ernst,

Weidstr. 20,

9220 Bischofszell/Schweiz,
Tel: +41 071 422 1257,
Mobil: +41 079 907 1367,
E-Mail: eluethi@bluewin.ch

Markschlager, Robert

Kellnerring 50,

4081 Hartkirchen, Osterreich,

Tel. +43 7273 7058,

Tel. gesch. +43 7272 264150,

Fax: gesch. +43 7272 264160,

Mobil: +43 676 81421581,

E-Mail: r.markschlaeger.oekv@gmx.at

Magerli, Roland

Sonnmattweg 22,

5234 Villigen, Schweiz,

Tel. +41 56 2841678,

Fax: +41 56 2840446,

Mobil: +41 794007925,

E-Mail: roland.maegerli@gmail.com

Masuda, Haruo

Tsutsumishitacho 30,

615-0835 Kyoto Japan,

Tel. +81 75 313 1789,

Fax: +81 75 313 1685,

Mobil: +81 90 3279 4303,

E-Mail: j-masuda@mx2.mesh.ne.jp

Mayerl, Peter

Bretterau 32,

4814 Neukirchen, Osterreich,
Tel. +43 664 73639163,

Mobil: +43 664 73639163,
E-Mail: peter.mayerl@gmx.net

Mensing, Frank G.

7755-229th Street,

Langley, B.C. Canada V1M 2J5,
Tel./Fax: +1 604 888-2926,
E-Mail: mensing@shaw.ca

Mignolet, Marcel

Avenue des Sorbiers 47,

4300 Waremme, Belgien,

Tel. +32 19 324451,

Mobil: +32 476 384451,

E-Mail: marcel.mignolet@skynet.be

Molnar, Zsolt

Damijanich u. 28,

9228 Halaszi, Ungarn,

Tel. +36 21 202 1691,

Fax: +36 96 573 050,

Mobil: +36 30 768 8083,
E-Mail: molnarzsolt@bewital.hu

Navarro Reynoso, Francisco P. Dr.
Lluvia 265 Jardines del Pedregal,

01900 Mexico City, Mexiko,

Tel. +52 55 5652 3994,

Fax: +52 55 5652 2005,

Tel. gesch. +52 55 5568 4315,

Fax: gesch. +52 55 5568 5301,

Mobil: +52 1555 1014244,

E-Mail: franciscopnavarro@yahoo.com.mx

Nope, Wendell

4784 Quailbrook Drive,

UT 84118 Salt Lake City, USA,
Tel. +1 801 209 5790,

Fax: +1 801 965 4850,

E-Mail: wnope@utah.gov

Ojala, Karl Otto
Postboks 2016,

9507 Alta, Norwegen,
Tel. +47 784 40645,
Mobil: +47 913 40380,
E-Mail: ojala@online.no

Pertl, Edgar

Steinbriickl 1a,

7531 Kemeten, Osterreich,
Mobil: +43 699 11051990,
E-Mail: edgarpertl@gmx.at

Pope Jr., Willie J.

2604 East 8th Ave.,

WA 99202 Spokane, USA
E-Mail: willjpope@msn.com

Prem, Bernhard

Neuwieben 66,

6393 St. Ulrich A.P., Osterreich,
Tel./Fax: gesch. +43 5354 56287,
Mobil: +43 664 2012375

E-Mail: lastal@gmx.at

Riegl, Emnst

Rittham 26,

4694 Ohlsdorf, Osterreich,
Tel./Fax: +43 7612 70150,
Mobil: +43 650 7015052,

E-Mail: riegllaudachsee@gmx.at

Roque, Nathaniel

328808 Crown Valley Road,

CA 93510 Acton, USA,

Tel. +1 661 803 0728,

E-Mail: workingdogs@sbcglobal.net

Rudin, Rene,

Im Schleedorn 8,

4224 Nenzlingen, Schweiz,

Tel. +41 6 17411342,

Mobil: +41 79 6451852,

E-Mail: rene.rudin@hotmail.com

Schnabel, Karl

Maggastr.19,

8434 Tillmitsch, Osterreich,
Tel. +43 676 9134355,
E-Mail: karl.schnabel@a1.net

Sergo, Bogdan

A. Trstenjaka 9,

2000 Maribor, Slowenien,

Mobil: +1 860 6149979,

E-Mail: bogdansergo@gmail.com

Steen, Fredrik
Skogshemsvagen 46,

146 36 Tullinge, Schweden,
E-Mail: kennel@ziegerkamp.com

Strecher, Manfred
Jauring 131,

8623 Aflenz, Osterreich,
Tel. +43 664 6157362,

E-Mail: manfred.strecher@voestalpine.com

Svoldgaard Nielsen, Per
Breumvej 8,

7870 Roslev, Danemark,
Tel. +45 97 574636,
Mobil: +45 21244636,
E-Mail: pandp@live.dk

Szegvari, Ferenc

Valto u. 20,

1106 Budapest, Ungarn,
Tel./Fax: +36 1 2603965,
Tel. gesch. +36 1 2615460,
Mobil: +30 9641513,

E-Mail: oldiprofil@gmail.com

Tong Tak Choy, Andy

Relax Dives, Purok 5B-Tabuan
Tagnan, Panglao, Bohol, Philippinen,
E-Mail: andytongtc@gmail.com

Unterweger, Horst

Mantscha 97,

8054 Graz, Osterreich,

Tel. +43 664 6354108,

E-Mail: horst.unterweger@gmx.net

Vonarburg, Josef

Burg 3, 6234 Triengen, Schweiz,
Tel./Fax: +41 41 9303339,

Mobil: +41 79 6689958,

E-Mail: josef.vonarburg@hotmail.com

Vollenweider, Jean

Eibenstr. 4,

8472 Seuzach, Schweiz,

Tel. +41 52 3354274,

Fax: + 41 52 3353280,

Mobil: +41 796648686,

E-Mail: vollenweider@wolfsgrube.ch

Wagner, Alfred

Rapoldeck 54,

3335 Weyer, Osterreich,
Tel./Fax: +43 7355 7329,
Mobil: +43 664 2314576,
E-Mail: alfredwagner@aon.at

Wahlstrom, Pierre

Bredgatan 14A,

222 21 Lund, Schweden,

E-Mail: pierrewahlstrom@gmail.com

Wehinger, Helmut

Sohlstr. 7,

6845 Hohenems, Osterreich,
Tel./Fax: +43 5576 749609,
Mobil: +43 664 5360086,
E-Mail: h.wehinger.svoe@vol.at

Werbitzki, Dr., Wjatscheslaw

ul. 1. Juli 37,

222120 Borisov,

Belarus (Weildrussland),
Tel./Fax: +375 1777 62036,

Tel. gesch. +375 375 173859560,
Mobil: +375 2966 62036,

E-Mail: w_werbitzki@tut.by



